РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2022                                                                                    № __________

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015 № 23/4-494 «Об утверждении Положения об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет,
РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Положение об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015 № 23/4-494 (прилагаются).
2. Поручить Главе города Норильска определить должностное лицо, уполномоченное подготовить и представить в соответствующую инспекцию Федеральной налоговой службы документы для государственной регистрации изменений в Положение об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015 № 23/4-494, в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Норильского
Городского Совета депутатов                                                                  А.А. Пестряков

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Норильского
городского Совета депутатов
от__________2022 №____________

[bookmark: P31]Изменения в Положение
об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов
от 31.03.2015 № 23/4-494

		1. Дополнить раздел 3 Положения пунктами 3.26, 3.27 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.26. Обеспечивает переселение граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, а также обеспечивает жилищные права собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
		3.27. Обеспечивает жилищные и иные имущественные права собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений в многоквартирных домах, отвечающих критериям, установленным нормативным правым актом Красноярского края в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и включенных в границы подлежащей комплексному развитию территории жилой застройки муниципального образования город Норильск.».

image1.png